

03th August 2015

Dear Ben,

Thank you for your recent Freedom of Information request regarding Agency Spending.

The Trust can provide the following information:

What the trust's total agency spend was in 14-15 **£14,599k) (and 13-14 (13,897k)?**

Which agency staff framework has the trust used in this period? **CCS and LPP**

How much of the spend in these years was "off-framework" and how much was on? **£529183.29 and 13-14 £449967.52)?**

How much was spent with each "off-framework" agency? **[per agency]**

AGENCY	TOTAL SPEND 2013-14	AGENCY	TOTAL SPEND 2014-15
GLOBE LOCUMS LIMITED Total	192623.22	GLOBE LOCUMS LIMITED Total	311245.88
GLOBE LOCUMS LIMITED Total	39852.55	INTERQUEST GROUP	74439.14
HALLAM MEDICAL Total	35713.5	TIMOTHY JAMES CONSULTING LTD	61728
INSPIRE U (UK) LTD	35026	INVESTMENTS LTD CMD Total	13800
PERTEMPS MEDICAL PROFESSIONALS	33178.35	BIKUR CHOLIM DSATMAR Total	13130
CMD INVESTMENTS LTD Total	31942.2	KEYSTREAM TECHNOLOGY	12042.36
VIP NURSING LTD Total	18443.39	ATLANTIS Total	11472.24
PINNACLE HEALTH CARE LTD Total	17194.9	INSPIRE U (UK) LTD	9192
THORNBURY NURSING SERVICE LTD	14341.57	THORNBURY NURSING SERVICE LTD	7396.32
INHEALTH LTD Total	10007.31	LOCUM PEOPLE LTD	3463.2
JCJ LOCUMS LTD Total	7252.22	CHEVIOT RECRUITMENT	3262.52
ALLIED RECRUITMENT SERVICES LTD Total	3280.52	RIVERSIDE CHILDCARE	1985.35

RM MEDICS LTD Total	2913.73	VIP NURSING LTD Total	1527.93
PINNACLE PODIATRY Total	1834.28	MEDIC INTERPRETERS Total	1332.5
PROMED MEDICAL SERVICES Total	1469.4	RM MEDICS LTD	982.69
ATLANTIS Total	1407.76	LUBAVITCH CHILDRENS CENTRE Total	877.5
PNL TOOLS LTD Total	1312.03	TIG CONSULTANCY LTD	689.92
LOCUMS4MEDICAL Total	883.2	MERCO RECRUITMENT	615.74
LUBAVITCH CHILDRENS CENTRE Total	600		
PROACT MEDICAL LTD Total	480.24		
MONTAGU NURSES Total	211.15		

How much money has the trust spent with Liaison/PWC or another company for a VAT-mitigating scheme over these years 2011-12, 2012-13, 2013-14 and 2014-15? **Spend on VAT advice for those years £161,220.**

If you have any queries about this response please contact the information governance manager at foi@homerton.nhs.uk , in the first instance. If, following that, you still have any concerns, you may contact the Information Commissioner either by letter, FOI/EIR Complaints resolution, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SM9 5AF, or by email www.informationcommissioner.gov.uk to take them further.

Copyright Statement

The material provided is subject to the HUHFT's copyright unless otherwise indicated. Unless expressly indicated on the material to the contrary, it may be reproduced free of charge in any format or medium, provided it is reproduced accurately and not used in a misleading manner. Where any of the copyright items are being re-published or copied to others, you must identify the source of the material and acknowledge the copyright status. Permission to reproduce material does not extend to any material accessed through the Publication Scheme that is the copyright of third parties. You must obtain authorisation to reproduce such material from the copyright holders concerned.

Yours sincerely

Mike Dunne
Information Governance Manager/Deputy Calidcott Guardian